1

文件

粤国土科技奖办〔2018〕1号

关于开展第六届国土资源（广东）

科学技术奖评奖活动的通知

各有关单位：

为推动我省国土资源科技事业的发展，调动广大科技人员的

积极性和创造性，根据《国土资源（广东）科学技术奖励办法（试

行）》，广东省土地学会、广东省测绘地理信息学会、广东省遥

感与地理信息系统学会、广东省不动产登记与估价专业人员协会、

广东省地质灾害防治协会将联合开展第六届国土资源（广东）科

学技术奖评选工作。现将有关事项通知如下：

一、报奖方式

地级以上市国土资源行政主管部门，广东省土地学会、广东

广 东 省 土 地 学 会

广 东 省 测 绘 地 理 信 息 学 会

广东省遥感与地理信息系统学会

广东省不动产登记与估价专业人员协会

广 东 省 地 质 灾 害 防 治 协 会

2

省测绘地理信息学会、广东省遥感与地理信息系统学会、广东省

不动产登记与估价专业人员协会、广东省地质灾害防治协会的团

体会员，省内国土资源相关科研、教学、企事业等单位均可推荐

或申报奖项。申报单位应按照统一格式要求填写推荐书（见附件），

各申报单位对报奖材料进行认真审核后，报送国土资源（广东）

科学技术奖评审办公室。

二、报奖材料及要求

国土资源（广东）科学技术奖应按照“国土资源（广东）科

学技术奖奖励范围与评审标准及有关规定”的要求申报，同时提

供如下材料：

国土资源（广东）科学技术奖推荐书和附件材料。一式三份

加盖公章，装订成册，其中一份应注明原件归档。同时，提交与

报奖项目有关的研究报告、图件和专著材料一份（套），并报数

据光盘一份。附件材料包括8项：1.科技立项书或任务书；2.科技

成果登记证明；3.技术评价证明；4.科技成果查新报告；5.应用

证明；6.研究报告；7.代表性论文、专著；8.其它证明（如知识

产权证明复印件）。附件材料1-6项为必需材料，第7项为加分材

料，第8项根据实际情况提供。

报奖项目应在2017年3月以前已完成综合技术评价（指鉴定、

评审或验收）。时间不足或未经技术评价的项目不予受理。同一

名技术负责人仅限申报1个项目。

三、组织评审

各学（协）会将组成专家委员会，对申报项目进行初评。初

4

附件1

国土资源（广东）科学技术奖推荐书

（2018年度）

一、项目基本情况

专业评审组 项目编号

项目名称

主要完成人

主要完成单位

推荐单位

（盖章）

项目名称可否公布

密级

定密日期

保密期限（年）

定密审查机构

主题词

学科分类名称

1 代码

2 代码

3 代码

所属国民经济行业

任务来源

具体计划、基金的名称和编号

项目起止时间 起止 完成

完成人

申请等级

申报单位

申报等级

推荐单位

推荐等级

5

二、项目简介

项目主要科技内容、技术经济指标、促进行业科技进步作用及应用推广情况

三、主要创新点

6

四、项目详细内容

1、立项背景

2、详细技术内容

3、与当前国内外同类技术主要参数、效益、市场竞争力的比较

4、应用情况

5、取得效益

7

五、本项目曾获科技奖励情况

获奖项目名称 获奖时间 奖项名称 奖励等级 授奖部门（单位）

备注：
本表所填科技奖励是指：

1.国务院设立的科技奖励；

2.省、自治区、直辖市政府和国务院有关部门设立的科技奖励；

3.经登记的社会力量设立的科技奖励；

4.国际组织和外国政府设立的科技奖励。

8

六、主要完成人情况表

姓名 单位 技术职称 最高学位
本项目工作时

间（年/月）

对本项目

的贡献
签名

声明

本人严格按照《国土资源(广东)科学技术奖励办法》规定，如实提供了本推荐书

及相关材料，且不存在任何违反《保密法》和《科学技术保密规定》等有关法律法规

的情形，如有不符，本人愿意承担相关后果并接受相应的处理。

本人签名：

年 月 日

9

七、主要完成单位情况表

单位名称 所在地

排名 单位性质 传真

联系人 联系电话 移动手机

通讯地址

电子邮箱

对本项目技术创新和应用的贡献

声明：

本单位严格按照《国土资源（广东）科学技术奖励办法》规定，如实提供

了本推荐书及相关材料，且不存在任何违反《保密法》和《科学技术保密规定》

等有关法律法规的情形，如有不符，本单位愿意承担相关后果并接受相应的处

理。

完成单位（公章）

年 月 日

10

八、附件目录

以下材料由申报单位提供

1. 科技立项书或任务书

2. 科技成果登记证明

3．技术评价证明

4．科技成果查新报告

5．应用证明

6．研究报告

7．代表性论文、专著

8．其它证明（如知识产权证明复印件）

11

附件 2

申报材料有关要求

1、对科技立项书或任务书的要求

提交科技立项书的，须经各地市科技行政部门、省直各行业

科技管理部门、国家部委各行业科技管理部门认可方为有效，具

有相应的科技立项编号；提交任务书或合同书的，必须来源清晰、

程序规范、真实合法。

2、对科技成果登记证明的要求

科技成果登记证明来源为地级市科技行政部门、省科技厅或

国土资源部方为有效；同时，参照《国土资源部办公厅关于开展

2017年度国土资源科学技术奖推荐工作的通知》（国土资厅发

〔2017〕10号）精神，上一年度12月31日前未完成登记的科技成

果，不能参加本年度的国土资源（广东）科学技术奖评审。

3、对技术评价证明的要求

技术评价证明时间必须符合当年度评奖工作通知要求；技术

评价应由行业主管部门、任务下达方或学（协）会组织有关专家

进行；技术评价内容需对应申报成果主题，须有专家签名，专家

人数不应少于5人。

4、对科技成果查新报告的要求

科技成果查新单位需与评奖申报单位一致，科技成果查新报

12

告出具方须为教育部与科技部认证的有资质的查新机构。结合我

省实际情况，建议申报成果在以下查新机构进行查新：中山大学、

华南理工大学、暨南大学、华南农业大学、广东工业大学、国土

资源部信息中心、广东省科技情报研究所、深圳大学城图书馆。

5、对应用证明的要求

应用证明的应用时间应在技术评价完成后起算，签章时间须

与应用时间相协调，由应用单位开具并盖章，内容中应明确应用

了申报成果，同时阐明产生的经济效益和社会效益。

6、对研究报告的要求

研究报告内容应与申报成果标题紧密对应。

7、对代表性论文、专著的要求

申报材料所附论文应发表于省级以上专业学术期刊，内容应

与申报成果主题紧密相关，论文第一作者应为申报成果的主要完

成人，同一篇论文仅能作为一份申报材料的附件。省级以上专业

学术期刊：是指取得出版刊号(CN或ISSN号)的学术刊物，或省级

以上专业主管部门或学术机构主办定期(每年不少于4期)公开出

版的专业学术期刊。

8、对知识产权等其它证明的要求

根据《国土资源（广东）科学技术奖励办法（试行）》第

9条规定，“总项目中的某子项目单独报奖，需征得总项目承

担单位及项目负责人书面同意”，且申报材料中子项目承担单

13

位及负责人必须与总项目验收时一致；申报项目为被委托方

的，应获得业务委托方同意报奖的书面证明材料，方可申报

相关奖项；申报单位应为完成项目课题研究的主要完成单位，

是指在项目研制、开发、生产、应用和推广过程中提供技术、

设备和人员等条件，对项目的完成起到组织、管理和协调作

用的主要单位，并具有法人资格；多个单位共同完成的项目，

应由主要牵头完成单位填写推荐书，其余参与完成单位和完

成人按照做出贡献的大小排列，必须经过所有完成单位加盖

公章和所有完成人签名确认，由推荐单位签署意见加盖印章。